
 

1/17 

 

Příloha č. 6 

Zprávy o akcích realizovaných v rámci společenství málotřídních škol 

Sunflower Games (soutěž v anglickém jazyce) 

Datum:  středa 22. 11. 2017 

Místo:   ZŠ a MŠ Plavsko 

Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Popelín, ZŠ a MŠ Plavsko, MŠ a ZŠ Jarošov nad Nežárkou, 

MŠ a ZŠ Staré Město pod Landštejnem, MŠ a ZŠ Velká Lhota 

Počet účastníků: 30 

Program: 

8.30: Úvod 

 přivítání, organizační informace – časový plán, kritéria a způsob hodnocení jednotlivců 

a týmů jednotlivých škol 

9.00–10.00: Část 1 – jednotlivci podle ročníků (3., 4. a 5.) 

 tři stanoviště: poslech / mluvení / čtení a psaní   

 vždy po dvaceti minutách se vystřídá ročník na stanovišti, kde plní předem připravené 

úkoly (učitelé provedou opravu podle klíče a bodování)  

10.00–10.15: Přestávka 

10.15–11.00: Část 2 – školní týmy 

 společná práce školních týmů: buď rozhovor, nebo příběh s podporou obrázků / klíčových 

slov 

 doprovázející učitelé mohou s realizací pomoci   

 na přípravu je 15 minut, na prezentaci maximálně 2 minuty 

 hodnotí učitelé z doprovodu účastníků 

11.00–11.15: Přestávka 

11.15–11.30: Vyhodnocení 

 předání účastnických listů a odměn za účast v Sunflower Games týmům i jednotlivcům 

 vyhlášení vítězů jednotlivých ročníků – předání odměn a účastnických listů 

 vyhlášení vítězného týmu z 2. části a předání odměn a účastnického listu 



 

2/17 

Fotodokumentace: 

 
 

 



 

3/17 

 
 

Certifikát o účasti pro zapojené žáky a diplom 

   

 

 

 

 



 

4/17 

Zpátky do Betléma (vánoční divadlo a dílna) 

Datum:  čtvrtek 21. 12. 2017 

Místo:   kulturní sál v Plavsku 

Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Popelín, ZŠ a MŠ Plavsko 

Počet účastníků: 38 

Program: 

 adventní dílna pro žáky obou škol 

 divadelní představení Zpátky do Betléma v podání kejklířů Vojty Vrtka a Pavla Šmída 

Plakát k akci: 

 
 

  



 

5/17 

Fotodokumentace: 

 
 

 
 



 

6/17 

 
 

  



 

7/17 

Turnaj v minikopané (sportovní soutěž) 

Datum:  středa 24. 1. 2018 

Místo:   MŠ a ZŠ Velká Lhota 

Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Popelín, ZŠ a MŠ Plavsko, MŠ a ZŠ Jarošov nad Nežárkou, 

MŠ a ZŠ Staré Město pod Landštejnem, MŠ a ZŠ Velká Lhota 

Počet účastníků: 42 

Turnaj v minikopané, v němž mají zapojené školy vlastní tým (některé školy i dva týmy). 

Turnaj se hraje systémem každý s každým, takže družstvo sehraje vždy šest zápasů.  

Fotodokumentace: 

 
 

 
 



 

8/17 

 
 

 
 

  



 

9/17 

Jarošovské vajíčko (setkání dětských recitátorů) 

Datum:  pondělí 24. 3. 2018 

Místo:   ZŠ Jarošov nad Nežárkou 

Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Popelín, ZŠ a MŠ Plavsko, MŠ a ZŠ Jarošov nad Nežárkou, 

MŠ a ZŠ Staré Město pod Landštejnem, MŠ a ZŠ Velká Lhota 

Počet účastníků: 32 

Přátelské setkání dětí a pedagogů „malých“ škol, kteří mají rádi recitaci. 

Recitátoři byli rozděleni do tří kategorií:  

1. věková kategorie: žáci 1. ročníku 

2. věková kategorie: žáci 2.–3. ročníku 

3. věková kategorie: žáci 4.–5. ročníku 

Soutěžící se hlásí s jedním textem (próza nebo poezie). Vystoupení může trvat nejdéle 5 minut. 

Fotodokumentace: 

 



 

10/17 

 

 

  



 

11/17 

Diplomy: 

 
 

 
 

 

 

  



 

12/17 

Popelínská notička (pěvecká soutěž) 

Datum:  čtvrtek 24. 5. 2018 

Místo:   ZŠ a MŠ Plavsko 

Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Popelín, ZŠ a MŠ Plavsko, MŠ a ZŠ Jarošov nad Nežárkou, 

MŠ a ZŠ Staré Město pod Landštejnem, MŠ a ZŠ Velká Lhota 

Počet účastníků: 27 

Soutěžící byli rozděleni do tří kategorií: 

1. kategorie: žáci z 1. a 2. ročníků 

2. kategorie: žáci z 3., 4. a 5. ročníků 

3. kategorie: pěvecká tria, hudební dua i sóla 

Zaznělo mnoho pěkných písniček, některé dokonce v doprovodu kláves či akordeonu. 

V soutěži zazněly trubky, flétny a příčná flétna. 

Po skončení soutěže byly soutěžícím rozdány ceny a odměny těm nejlepším, ale ocenění 

za snahu a odvahu si zasloužili všichni zúčastnění žáci. 

Fotodokumentace: 

 
 



 

13/17 

 
 

 
 



 

14/17 

 
 

 
 

  



 

15/17 

Diplomy: 

  
 

  



 

16/17 

Rychlí, obratní, bystří (sportovně-vědomostní soutěž) 

Datum:  pátek 25. 5. 2018 

Místo:   biatlonový areál Klubu biatlonu Staré Město pod Landštejnem 

Zúčastněné školy: ZŠ a MŠ Popelín, ZŠ a MŠ Plavsko, MŠ a ZŠ Jarošov nad Nežárkou, 

MŠ a ZŠ Staré Město pod Landštejnem, MŠ a ZŠ Velká Lhota 

Počet účastníků: 30 

Každá škola může přihlásit tři soutěžní dvoučlenné týmy. Každý přihlášený tým ponese svůj 

jedinečný název, který bude obsahovat název školy ve spojení s pojmenováním týmu a bude 

uveden v přihlášce spolu se jmény závodníků. 

Časový harmonogram: 

 8.30  - příjezd, informace k závodu, výdej startovních čísel 

 9.00  - start závodu 

 12.00  - předpokládaný konec závodu  

Pravidla soutěže: 

Soutěž dvoučlenných týmů. Cílem je splnit níže uvedené úkoly a získat za jejich splnění co 

nejvíce bodů. Úkoly budou rozmístěny na trase dlouhé 1 km. V případě rovnosti bodů rozhodne 

běžecký čas. 

 Orientace v terénu (buzola, světové strany) 

 Morseova abeceda 

 3 dovednostní úkoly zaměřené na motoriku 

 2 malé přírodovědné úkoly 

Závodní týmy startují po 3–5 minutách. Přesný čas bude stanoven dle počtu přihlášených týmů. 

Fotodokumentace: 

  



 

17/17 

 

 

 


